
Yo t/? 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

cn
 

fo
s a
 

RESOLUCION No, 942 Í- 4 Y 

Econ. Bolivar Bolanos baraicoa 

INTENDENTE DE INSFECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Superintendente de Companias, segun 

Resolución No, 91-1-5-3-007 de 20 de junio de 1391, publicada en el fegistro Oficial Ho, 

22 de 23 de julio de 19%, 

CONSIDERANDO: 

QUE, ¿ Moabraniento recibido en esta Institucion, se establece que el senor 

TE SANCHEZ CARLOSHAERERRES, GTE, GNEL. de la compania COMPANIA PRODUCTORA DEF 
A ECUATORIANOS COPRALESA SARA RRA BARREDO OOO REDE DAPR RBD 

ate No, 45715, no ha inscrito tal docuaento en el Registro Mercantil, en el 

treinta dias a partir de su designacíon como REPRESENTANTE LEGAL. 

QUE, — el articulo 14 de la Ley de Companias, en concordancia con el articulo 13 de la 

sisñe Ley y con el articulo 2do,, apartado l, letra a) del Reglasento de lmposi- 

cion y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia de Companias, dispone que 

el senor Superintendente impondra una aulta, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del iaporte de 12 salarios ainimos vitales genera” 

les, al aduinisirador de la compania que no hubiere cueplido oportunamente con la 

obligacion senalada an el considerando anterior; y, 

ER uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRÍNERO,- IMPONER, a titulo personal, al senor ZARATE SANCHEZ CARLOSTERERISAE, 

az. EAAL. de la compania COMPAÑÍA PRODUCTORA DE ALIMENTOS ECUATORIANOS COPRALESA SAtEE%% 
PRPLRRRERRRER DO POR PRBRDCBDBeR la sulta de +544150,400,00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunanente su nombrasiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SERUNDO.- NOTIFICAR al senor ZARATE SANCHEZ CARLOS+aRapeHRR, en foraa legal, 

enel domicilio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo sediante copia ori- 0 q 

ginal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERO, - EJECUTORIADA esta Resolucion, se enitira el titulo de credito res- 
pectivo y se procedera a su recaudación en el teraino de la Ley. 

CORUNIQUESE,- DADA y firmada en ] 
QUITO, á 28 FEB. 1 

dencia de Compañias en     
INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

Direccion: AV GONZALEZ SUAREZ No, Telefono: 43342


